
  Prot.  73276 del 26.07.2019 rep.  404  

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 

Seduta del 22 luglio 2019 
 

XX -  PO FEAMP 2014/2020 MISURA 2.56 – PROGETTO FISH PATH NET: 
DETERMINAZIONI. 

 

L’anno 2019, il giorno 22 del mese di luglio, alle ore 16.10 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.na Gregoli Vera  P   

Rappresentante studenti Sig. Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 
 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Genovese Giancarlo Presidente A   

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente A   

3. Dott. Musella Antonio Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

 



  Prot.  73276 del 26.07.2019 rep.  404  

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 
…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 22.07.2019 ha espresso parere 

favorevole in merito. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

-  di prendere atto della comunicazione del Dipartimento Regionale della Pesca 

Mediterranea – Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

pesca Mediterranea – Regione Siciliana, assunta al protocollo di Ateneo al n. 66759 del 

09/07/2019, dell’avvenuta registrazione, da parte della Corte dei Conti e della 

Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea, del D.D.G. n.293/Pesca del 05/06/2019 che approva la Convenzione e 

impegna le somme per la realizzazione del progetto “FISH PAT NET – Potenziamento dei 

Centri di Ittiopatologia Siciliani” – PO FEAM 2014/2020 misura 2.56;  

-  di autorizzare il Rettore alla costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo (ATS) 

con l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia funzionale all’adeguato sviluppo 

del progetto, in cui l’Ateneo ricoprirà il ruolo di capofila con mandato collettivo di 

rappresentanza;  

-  di autorizzare il Rettore alla stipula di tutti gli atti contrattuali necessari a consentire il 

tempestivo avvio delle attività previste dal progetto “FISH PAT NET”;  

-  di confermare il prof. Fabio Marino Responsabile Scientifico del progetto, già individuato 

nella nota prot. n. 98761 del 13/12/2018;  

-  di autorizzare, altresì, il Rettore a sottoscrivere eventuale procura speciale di 

conferimento di poteri di firma al Responsabile Scientifico Prof. Fabio Marino per la 

stipula, in nome e per conto dell’Università degli Studi di Messina, di ogni atto inerente 

e conseguente o comunque connesso alla realizzazione del progetto finanziato e nel 

limite della relativa stretta attuazione;  



  Prot.  73276 del 26.07.2019 rep.  404  

3 
 

-  di far gravare i costi relativi alle spese notarili per il conferimento della procura speciale 

sul rispettivo budget del progetto nell’ambito delle spese generali;  

-  di affidare l’esecuzione del progetto e la gestione amministrativo contabile dello stesso 

al Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali quale 

Dipartimento di afferenza del Responsabile Scientifico;  
 
 
Allegati:  
-  relazione istruttoria 
-  Convenzione firmata dal Rettore dell’Università degli Studi di Messina;  
-  Comunicazione del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea – Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della pesca Mediterranea – Regione Siciliana, assunta al 
protocollo di Ateneo al n. 66759 del 09/07/2019  

 
 

        F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 
 
 


